
UCHWAŁA NR XIV/109/21 
RADY POWIATU W SUWAŁKACH 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie budowy drogi ekspresowej na odcinku Białystok – Augustów – Suwałki po trasie przebiegu 
DK Nr 8 

Na podstawie § 15 ust. 2 Statutu Powiatu Suwalskiego stanowiącego załącznik do uchwały nr III/9/98 Rady 
Powiatu w Suwałkach z dnia 17 grudnia 1998 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Suwalskiego (Dz. Urz. 
Woj. Podlaskiego z 2012 r. poz. 4196, z 2015 r. poz. 3929 i z 2018 r. poz. 4209) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu w Suwałkach działając w interesie mieszkańców Powiatu Suwalskiego zdecydowanie 
opowiada się za budową drogi krajowej Nr 8 (Białystok – Augustów – Suwałki) jako drogi ekspresowej 
dwujezdniowej. 

§ 2. Rada Powiatu w Suwałkach wskazuje na ważność drogi krajowej Nr 8 w województwie podlaskim, 
jako bardzo ważny element ciągu komunikacyjnego, łączącego północną część województwa z jego stolicą 
oraz konieczność jej wykonania w parametrach drogi ekspresowej. Zdecydowanie opowiadamy się za tym, aby 
międzynarodowe trasy Via Carpatia i, we wspólnym przebiegu, Via Baltica przebiegały drogą krajową Nr 8, 
stwarzając oś komunikacyjną północ – południe województwa podlaskiego. Wskazywane przez Radę Powiatu 
w Suwałkach rozwiązanie jest najkrótszym w swoim przebiegu, a co za tym idzie najmniej uciążliwym dla 
środowiska a jednocześnie mającym największy wpływ na rozwój gospodarczy i społeczny Powiatu 
Suwalskiego. Proponowany wariant jednoznacznie wpłynie na poprawę komunikacyjnego połączenia 
Suwalszczyzny, zapewniając spójny komunikacyjnie, sprawny i bezpieczny dojazd do stolicy województwa, 
zaś mieszkańcom Białegostoku umożliwi dotarcie do miejsc atrakcyjnego wypoczynku i rekreacji. Rada 
Powiatu w Suwałkach jest zdania, iż proponowane w niniejszym stanowisku rozwiązanie stanowi 
komunikacyjną spójność, przekładającą się na poprawę bezpieczeństwa wszystkich użytkowników ruchu 
drogowego. 

§ 3. Rada Powiatu w Suwałkach zobowiązuje Przewodniczącego Rady w Suwałkach do przekazania 
niniejszego stanowiska: 

1) Panu Mateuszowi Morawieckiemu – Prezesowi Rady Ministrów; 

2) Panu Jarosławowi Zielińskiemu – Przewodniczącemu Podlaskiego Zespołu Parlamentarnego; 

3) Panu Andrzejowi Adamczykowi – Ministrowi Infrastruktury. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Marek Dziatkowski 

Id: 412CEA3A-E7E2-4913-8EE5-4786D1ECA381. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4


		2021-03-25T23:00:00+0000
	Polska
	Marek Dziatkowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




